Lxxxiij ex quatuor .xlv.

trare in regnū celoꝝ. in regnū. R. I. dei Auditioꝝ. M. aut̄ his disci-
puli mirabant̄ valde. Quidā. B. qui. I. hoc audiebant magis
admirabant̄ dicētes. M. R. L. ad se ipos. R. et. L. q̄s. M. pōt salu-
fieri! Et intuēs. R. M. illos ih̄s ait illis Ap̄d. M. hoies h̄ impossib-
ile est sed apud deū om̄ia possibilia sūt. que. L. impossibilia sunt
apud homies. possibilia sūt apud deū

De interrogatione petri Ecce nos reliq̄mus om̄ia quid ergo
erit nobis. M. xix. R. x. L. xviiij. Ca. xcvi.

Dicit. M. r̄ndens petrus cepit. R. ei dicere Ecce. M. nos
et R. reliq̄mus. M. om̄ia et secuti sum⁹ te. q̄d. M. ergo eit no-
bis R̄ndens. R. ih̄s ait eis. L. Amē. M. dico vob⁹ q̄ vos
qui secuti estis me in regeneratiōe cū sederit fili⁹ hoies in sede ma-
iestatis sue. sedebitis et vos sup sedes duodeci iudicantes duo
decim ēbus isrl̄. Et om̄is qui reliq̄rit domū. R. L. vel fr̄es aut so-
rores aut p̄rem aut matrē aut vxorē aut filios aut. M. agros. R.
L. ppter. M. nomē meū. ppter. R. me et ppter euāgeliū et. L. ppter
regnū dei. cētuplū. M. accipiet. m̄to. L. plura nūc. R. i hoc. L. tpe
domos fr̄es et sorores et se et m̄rem et filios et agros cū psecu-
tōib⁹ et. R. in seculo futuro vitā eternā possidebit. M. Multi. R.
M. aut̄ p̄mi erūt nouissimi et nouissimi. primi.

De operarijs in vineā missis. M. xx. Ca. xcviij.

Primile est regnū celorum hoi p̄familias qui exiit p̄mo
mane oducere oparios in vineā suā. Cōuentione at fca
cū oparijs ex denario diurno misit eos in vineā suā. Et
egressus circa horā etiā vidit alios st̄ates in foro ociosos q̄ di-
xit illis. Ite et vos in vineā meā et qđ iustū fuerit dabo vob⁹. illi
at abierūt. Itēz aut̄ exiit circa horā sextā et nonā q̄ fecit fili⁹. Cir-
ca vndecimā h̄o exiit et inuenit alios st̄ates et dīc illis. Quid hic
statis tota die ociosi? Dicūt ei qz nēo nos cōduxit. Dicit il̄. Ite
et vos in vineā meā. Cū sero facti esset dīc dñs vinee procura-
tori suo. Voca oparios et redde illis mercedē incip̄s a nouissi-
mis usq̄ ad primos. Cum venissent ergo qui circa vndecimam
horam venerant acceperunt singulos denarios. Venientes autē
et primi arbitrat̄i sunt q̄ plus essent accepturi. Acceperūt autem
et ip̄i singulos denarios. Et accipientes murmurabāt aduersus
patrem familias dicentes. Ibi nouissimi una hora fecerunt q̄ pa-
res illos nobis fecisti qui portauimus pondus diei et estus! At
ille respondēs vni eoruū dīxit. Amice non facio tibi iniuriā. Nōne
ex denario conuenisti mecum. tolle qđ tuū est q̄ vade. Volo autē
et huic nouissimo dare sic et tibi. Aut nō licet mihi facē qđ volo?

Monocesseron sine

An oculus tu⁹ neq̃ est qz ego bonus sū. Sic erūt nouissimi p̄mi et p̄mi nouissimi Multi sūt enīz vocati pauci vero electi.

De interrogatione facta christo si pauci
fiant salui et q̄ herodes q̄rebat eū occidere. L. xiiij. Ca. xcviij.

Et ibat per ciuitates et castella docens et iter faciens in ih̄lm. **A**it aut̄ illi quidā. Dñe si pauci sūt qui saluantur? **I**tez aut̄ dixit ad illos. Cōtendite intrare per angustā portā q̄ multi dico vob̄ q̄rent intrare q̄ nō poterūt. **C**ū aut̄ in traueit p̄familias et clauerit hostiū incipietis foris stare q̄ pulsare hostiū dicētes. Dñe aperi nobis. q̄ r̄ndēs dicet vob̄. Nescio vos vñ sitis. **T**ūc incipieris dicere. māduauim⁹ corā ter bibim⁹ et in plateis n̄ris docuisti et dicet vob̄. Nescio vos vñ sitis. **D**iscedite a me om̄es opari⁹ iniqtatis. ibi erit fletus et stridor dētiū. **C**ū videritis abraā et ysaac et iacob et om̄es xp̄bas in regno dei. vos aut̄ expelli foras. **E**t venient ab oriente et occidēteq; aq̄ lone et austro et accūbent in regno dei. **E**t ecce sūt nouissimi qui erāt p̄mi. et sūt p̄mi qui erāt nouissimi. **I**n ip̄a aut̄ die accesserunt quidā phariseorū dicētes illi. **E**xi et vade hinc herodes vult te occidere. **E**t ait illis. Ite q̄ dicit vulti illi. Ecce efficio demonia q̄ sanitates pficio hodie et cras et tertia die cōsumor. **V**erūtamē oportet me hodie et cras et sequēti die ābulare q̄a nō capit p̄phētā perire extra hierusalem.

De ydrolico sanato et de exhortatione
xpi ad humilitatē L. xiiij. Ca. xxir.

Et factū est cū intraret in domū cuiusdā p̄ncipis phariseorū sabbo māducare panē. et ip̄i obseruabāt eū. **E**t ecce homo quidā ydrolicus erat ante illū. **E**t r̄ndēs ihs dixit ad legispitos et phariseos dicēs. Si licet sabbo curare! **N**isi illi tacuerūt. **I**p̄e vero apprehensū sanauit eum ac dimisit. **E**t respondēs ad illos dixit. Eius vestrū asinus aut bos in puteum cadet et nō cōtinuo extrahet illum die sabbati! **E**t nō poterant ad hoc r̄ndere illi. **D**icebat aut̄ et ad inuitatos pabolā intēdēs quomō p̄mos accubitus eligerēt dicēs ad illos. **C**ū inuitat⁹ fuisse ad nuptias nō discumbas in p̄mo loco ne forte honoratio te sit inuitatus ab illo. q̄ venies qui te et illū vōuit dicat tibi. **D**a huic locū et tūc incipias cū rubore nouissimū locū tenē. **S**z cū vocat⁹ fueris vade q̄ recūbe in nouissimo loco vt cuz venit q̄ te inuitauit dicat tibi. **M**inice ascende supius. tūc erit tibi gl̄ia corā

Lignum ex quatuor glori.

simil dissidentibus. quia omnis qui se exaltat humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur.

De vocatis pauperibus ad cōmūnū et para- bola de cena magna. *Luc. xiiij.*

C.c.

Dicebat autem et ei qui se invitauerat **T**u facis prādiū aut cenaz noli vocare amicos tuos neq; frēs tuos neq; co'gnatos neq; vicinos viuites ne forte et ipi te reinvitent et fiat tibi retributio **S**ed cū facis cūmūnū voce pauperes debiles claudos cecos et btūs eris q̄a nō hñt retribuere tibi. retribuetur enī tibi in resurrectione iustorū. **H**ec cū audisset quidā de suml dis̄cubentibz dixit illi **B**rūs qui māducat panē in regno dei **A**t ipse dixit **I**omo quidā fecit cenā magnā et vocavit multos **E**t misit seruū suū hora cene dicere invitatis ut veniret qz iā parata sūt omnia **E**t ceperū simul omnes se excusare **P**rimus dixit illi. **V**illā emi et necesse habeo exire et videre illā. rogo te habe me excusatū **E**t alter dixit **J**uga boū emi qnqz et eo p̄bare illa. rogo te habe me excusatū **E**t aliis dixit **V**enorē duxi et ideo nō possum venire **E**t reuersus seruus nūciauit hec dño suo. **T**uc iratus pa/terfamilias dixit seruo suo **E**xi cito in plateas et vicos ciuitatis et pauperes et debiles ecos et claudos introduc huc **E**t ait fu' **D**ñe factū est ut imperasti. et adhuc locus est. **E**t ait dñs seruo. **E**xi in vias et sepes et cōpelle intrare ut impleatur domus mea **D**ico autem vobis q̄ nemo virorū illorū qui vocati sunt gustabit cenam meam. *(Ca.ci.)*

Si fuerit hec ea
dem parabola cū
ista que ponitur
q. Math. xxij. ca.
Gregl relinquit
sub dubio dices
q manuile alieno
intellectui v̄l sen
sui cedere q̄ con
tentioni deserui
re. et dat moduz
concordādi si di
catur eadez. vide

De odicōdis pentibus ppc̄ christū : *L. xiiij.*

Eram autem turbe multe cū eo et duersus dixit ad illos **E**t quis venit ad me et nō odit p̄fem suū et m̄fem et vrorez et filios et frēs et sorores. adhuc autem q̄ aiam suā nō pōt meus esse discipul? **E**t qui nō baſulat crucē suā et venit post me nō pōt meus esse discipul? **Q**uis enī ex vob volens turrim edificare **N**onne p̄us sedens cōputat sumptus qui n̄carū sūt si hēat ad p̄ficiendū. ne postea q̄ posuerint fūdamentū et nō potuit p̄ficere omnes qui vidēt incipiāt illudere ei dicētes qz hic hō cepit edificare et nō potuit p̄sumare? **N**ut q̄s rex iturus cōmittere bel/lin aduersus aliū regem **N**onne sedēs p̄us cogitat si possit cum decē milibz occurrere ei qui cū viginti milibz venit ad se? **A**lioqñ adhuc illo lōge agēte legatōez mittēs rogat ea q̄ pacis sūt **S**ic

Monotesserōn sine

ergo ois ex vob q̄ nō renūiat oībus q̄ possidet nō p̄t mens eē
discipulus. Bonū est sal Si aut̄ sal euāuēit in quo cōdiek? neqz
in terrā neqz in sterquilinūm utile est sed foras mitteū Qui habz
aures audiendi audiat.

De villico iniqtatis. L. xvij. Ca. ij.

Dicebat āt et ad discipulos suos Iōō quidā erat diues
qui hēbat villicū et hic diffamat? est apud illū q̄si dissū
passet bona ipius. q̄ vocauit illum et ait illi. qd̄ hoc au
dio de te? Redde rōem villicationis tue Ja enī nō poteris ultra
villicare Ait aut̄ villicus intra se. qd̄ faciā qr dñs meus austert a
me villicationē Fodere nō valeo mēdicare erubesco Scio qd̄ fa
ciam. vt cuz amotus fuero a villicatione recipiant me in domos
suas Cōuocatis aut̄ singlis debitoribus dñi sui dicebat primo.
qntū debes dño meo? At ille dixit. centū cados olei Dicitqz illi
Accipe cautionē tuā q̄ sede cito scribe qnq̄ginta Deinde alio di
xit Tu v̄o qntū debes? Qui ait Cētū choros tritici Ait illi Acci
pe l̄ras tuas et scribe octoginta Et laudauit dñs villicū iniqtat
is qr prudēter fecisset. q̄a filiū hui⁹ seculi prudētores filiū lucis
in generatione sua s̄t Et ego vobis dico. Facite vob amicos de
māmona iniqtat. vt cū defeceritis r̄cipiāt vos in ec̄na tabnacla
Qui fidelē in mimo q̄ in maiori fidelis ē. q̄ q̄ in modico iniqu⁹ ē
et in maiori iniqu⁹ ē. Si g⁹ in iniquo māmona fideles nō fuistis
qd̄ v̄m est quis credet vob? Etsi in alieno fideles nō fuistis qd̄
vestrū est. q̄s dabit vobis. Nemo seruus potest duobus dñis ser
uire. aut enī vñū odiet q̄ alterū diliget aut vni adherebit q̄ alte
reztemnet. Nō potestis deo seruire et māmone. Audiebāt aut̄ oia
hec pharisei q̄ erāt auari et deridebāt illū Et ait illis Vos estis
qui iustificatis vos corā hoībus. De autē nouit corda v̄ra. q̄a
qd̄ homib⁹ altū est abominatio est apud deū Lex q̄ p̄be vsqz
ad ioh̄em Ex eo regnū dei euāgelisat q̄ om̄is in illud v̄m facit.
Facili⁹ est ei celū et terrā p̄terire q̄z de lege vñū apicē cadē. Om
nis qui dimittit v̄xorē suā et ducit alterā mechāt et qui dimissaz
a viro ducit mechatur.

De diuīce epulone L. xvij. Ca. ih.

Domo quidaz erat diues et induebatur purpuraq̄ bisso
et epulabāt quotidie splēdide Et erat quidā mendicus
nomie lazarus qui iacebat ad ianuā eius ulceribus ple
nus cupies saturari de micis que cadebāt de mesa diuitisq̄ nō

Lignum ex quattuor gloss.

Illi dabant. sed et canes veniebant et lingebat vlcera eius. Factus est asil ut moreret mendic^r et portaret ab angelis in sinu abrae. Mortuus est aut et diues et sepultus est in inferno. Eleuans aut oculos cū esset in tormentis. vidit abraam alonge. et lazaru in sinu eius. Et ipse clamās dixit. Pater abraam miserere mei. et mittite lazari ut intingat extremū digiti sui in aquaz et refrigeret linguā meā qz crucior in hac flāma. Et dixit illi abraam. Fili recordare qz recepisti bona in vita tua. et lazarus similiē mala. Nunc aut hīc isolat. tu vero cruciaris. Et in his omnib^r inter nos et vos chaos magnū firmatū est ut hi q volūt hinc transire ad vos nō possint neqz inde huc trāsmeare. Et ait. rogo te g^r p^r vt mittas eū in domū patris mei. habeo enī quinqz fratres vt testēt illis neqz ipsi veniāt in locū hūc tormentoz. Et ait illi abraā. Habeat moysen et prophetas. audiant illos. At ille dixit. Nō pater abraā. si quis ex mortuis ierit ad eos. penitentiā agent. Dixit aut illi. Si moysen et prophetas nō audiūt neqz quis ex mortuis resurrexerit.

De petitione discipulorū vt augeat eis (credentia) Ca. iiiij

Et dixerūt apli dño. Adauge nobis fidem. Dixit aut dñs. Si haberetis fidē sic granū sinapis. diceretis huic arbori moro. eradicare et explantare in mare. et obediret vobis. Quis aut vestrū habens seruū arantem aut oves pascentē qui regresso de agro dicit illi statim. transi recube. et dicit ei. Para g^r cenem et precinge te. et ministra mihi donec manducē et bibam. et post tu manducabis et bibes. Nunqz gratiaz habet seruo illi quia fecit que sibi imperauerat. Non puto. Sic et vos cū feceritis omnia que precepta sūt vobis. dicite. serui inutiles sumus qd debuimus facere fecimus. (Iudei. 3. x.) Ca. v.

De encenīs quādo voluerūt iesū lapidare

Hacta sunt aut encenia in hierosolymis et hyems erat. Et ambulabat iesus in templo in portico salomonis. Circū dederunt ergo eū iudei. et dixerunt ei. Quousqz aiaz nostrā tollis? Si tu es christ^r dic nob palam. Redit eis ihus loqr vobis nō creditis. Opera q ego facio in nomine patris mei hec testimonīū perhibent de me. sed vos non creditis quia nō estis ex ouibus meis. Ques mee vocem meam audiunt et ego agnoscō eas et sequuntur me et ego vitam eternam do eis et nō peribūt in eternū. et non rapiet eas quisqz de manu mea. Pr̄ me qd

Monotesseron sine

redit mihi malus oibus est et nemo p̄t eas rape de manu p̄ris
mei Ego et p̄r vnu sum? Bustuleſt ēgo lapides iudei ut lapida
ret eū. R̄dit eis ihs Multa bō opa oñdi vob ex p̄e meo. ppter
qđ hoz opus me lapidatis? R̄siderūt ei iudei ppter bonū opus
nō lapidam? te h̄ de blasphemia q̄ qr tu hō cum sis facis teipm
deū R̄dit eis ihs Nōne scptū est in lege v̄ra Ego dixi dñ estis
Si illos dixit deos ad q̄s sermo dei f̄cūs ēq̄ nō p̄t solui scptura
quē p̄t sādificauit q̄ misit in mundū vos dicitis q̄a blasphemat.
qr dixi filius dei sū Si nō facio opa p̄ris mei nolite credē mihi
Si at facio et si mihi nō vultis credē. opib⁹ credite. vt cognosca
tis et credatis qr in me est pater et ego in p̄re Querebant ergo
eū ap̄phendere et exiuit de manib⁹ eoꝝ Et ab h̄ iterū trans ior/
danē in eū locū vbi erat ioh̄s pmū et māsit illic Et multi venerāt
ad eū et dicebāt quia ioh̄s quidē signū fecit nullū Omnia autē
quecūq; dixit iobes de hoc. vera erant et multi crediderūt in eū

Potuisset hic fi
eri vna partitio
pncipalis quoni
am inchoat occi
sio p̄ima domi
nice passionis

Incipiūt preambula passionis domini de suscitatione lazari Jo.xi

Ca.vi.

Et aūt quidā languēs lazarus a bethania de castello
marie q̄ marthe sororu ei? Maria aūt erat q̄ vnxit dñm
vnguēto q̄ extersit pedes ei capillis suis cui ff lazarus
infirmitab⁹ Miserūt ergo sorores ei ad eū dicētes Dñe ecce quē
amas infirmatur Audies aūt ihs dixit eis Infirmitas hec nō
est ad mortē h̄ pro gl̄ia dñi vt gl̄ificet filius dei per eaz Dilige/
bat aūt marthā q̄ sororē eius mariā et lazaru Ut ergo audiuit
q̄a infirmitab⁹ tūc quidē māsit in eodē loco duob⁹ diebus. deīn
post hec dīc discipulis suis Eam in iudeā itez Dicūt ei discipu/
li Rabbi nūc q̄rebant te iudei lapidare et iterū vadis illuc? R̄n/
dit ihs Nōne. xij. hore sūt diei? si q̄s ābulauerit in die nō offēdit
q̄a lucē huīus mūdi videt Si aūt ābulauerit in nocte. offēdit. q̄a
lux non est in eo Hoc ait Et p̄ hoc dicit eis Lazarus amic⁹ nr̄
dormit h̄ vado vt a sōno exuscitē illū Dixerūt ergo discipuli ei?
Dñe si dormit salu⁹ erit Dixerat aūt ihs de morte ei? Illi aūt
putauerūt qr de dormitione somni diceret Tūc ergo dixit iesus
manifeste. lazar⁹ mortuus ē h̄ gaudeo ppter vos vt credatis q̄a
nō erā ibi h̄ eam ad eū Dixit ēgo thōs q̄ dīcī didimus ad cō
discipulos. Eam et nos et moriamur cū eo. Jenit igī ihsq̄ in/
uenit eū quatuor dies in monumēto iā h̄fīte Erat aūt bethania
iux̄ ierosolimā q̄i stadijs. xv. Multi aūt ex iudeis venerāt ad mar

Lignum ex quatuor glosis.

tham et mariam ut solarentur eas de fratre suo. **M**artha autem ut audiuit quod iesus venit. occurrit ei. **M**aria autem domi sedebat. **D**ixit autem martha ad iesum. Domine si fuisses hic. frater meus non fuisset mortuus. **H**ec nunc scio. quod quecumque poposceris a deo dabit tibi deus. **D**icit illi iesus. Resurget frater tuus. **D**icit ei martha. Scio quod resurget in resurrectione in nouissimo die. **D**icit ei iesus. Ego sum resurrectio et vita. qui credit in me etiam si mortuus fuerit vivet. **E**t omnis qui vivit et credit in me. non morietur in eternum. **C**redis hoc? **A**it illi. Utique domine. **E**go credidi quod tu es christus filius dei vivi qui in hunc mundum venisti. **E**t cum hec dixisset. abiit et vocauit mariam sororem suam silentio dicens. **M**agister adest. et vocat te. **I**lla autem ut audiuit. surrexit cito et venit ad eum. **N**on duz enim venerat iesus in castellum. **H**erat adhuc in illo loco ubi occurrerat ei martha. **J**udei igitur qui erant cum ea in domo et solabantur eam cum vidisset mariam quod cito surrexit et existet. secuti sunt eam dicentes quod vadit ad monumetum ut ploret ibi. **M**aria ergo cum venisset ubi erat Ihsus. **I**hesus eum cecidit ad pedes eius et dixit ei. Domine si fuisses hic frater meus non fuisset mortuus. **I**hesus autem ut vidit eam plorantem et suos deos qui venerantur cum ea plorantes. tremuit spiritus et turbauit semper ipsum et dicit ubi posuistis eum? **D**icunt ei. Domine veni et vide lacrymatus est Ihsus. **D**ixerunt ergo iudei. Ecce quoniam amabat eum. **Q**uidam autem ex ipsis dixerunt. Non poterat hic qui oculos ceci nati aperire facere ut et hic non moreretur. **I**hesus ergo rursus tremens in semetipso venit ad monumetum. Erat autem spelunca et lapis suppositus erat ei. **D**icit Ihsus. Tollite lapidem. **D**icit ei martha soror eius qui fuerat mortuus. Domine iam feret. quoniam ducet eum. **D**icit ei iesus. Nonne dixi tibi si credideris videbis gloriam dei. Tulerunt ergo lapidem. Jesus autem eleuatis sursum oculis dixit. **E**ras tibi ago pater quem audisti me. ego autem sciebam quia semper me audis sed propter populum qui circumstat dixi ut credas quia tu me misisti. **H**ec cum dixisset voce magna clamabat Lazarus veni foras. et statim procedens qui fuerat mortuus ligatus manus et pedes instictis. **E**t facies illius sudario erat ligata. **D**icit ei Ihsus. soluite eum et finite abire. **M**ulti ergo ex iudeis qui venerantur ad mariam et viderant quod fecit crediderunt in eum. **Q**uidam autem ex ipsis abierunt ad phariseos et dixerunt eis quod fecit Ihsus.

De cōspiratione facta cōtra iesū et eius
egressu ī effrem J. xl.

Cvii

Monotesseron sine

Qollegerunt ergo pontifices et pharisei concilium. et dicebant
cū Quid facim⁹ q̄a hic homo multa signa facit. si dimittimus eū. sic omnes credent in eū. q̄ venient Romani et tol-
lent nōm locū et gentē. **I**nus autē ex ipsis cayphas noīe cū esset
pontifex anni illi⁹ dixit eis Nos nescitis quicq̄ nec cogitatis q̄r
expedit vobis ut unus moriat hō pro p̄plo. et nō tota gēs peat
Hoc at a semet ipso nō dixit. sed cū esset pontifex anni illius p̄phā-
uit q̄a iesus moritur⁹ erat pro gente et nō tñ pro gente sed ut fi-
lios dei qui erāt dis̄phi ḡgregaret in vñū Ab illo ēgo die cogita-
uerūt ut inēficeret eū Jesus autē iā nō in palā ambulabat apud
iudeos sed abīt in regionē iuxta desertū in ciuitatē que dicitur
Effrem et ibi morabat cū discipulis suis Et abierunt multi iero-
solimā de regione ante pascha ut sanctificaret seip̄os Querebāt
ergo ih̄m et colloq̄bant ad inuicē in tēplo stātes Quid putatis
q̄a nō venit ad diē festū? Dederat at pontifices et pharisei man-
datū ut quis cognouerit vbi sit indicet ut apprehendat eū.

De ascēsu ih̄i i ierusalē. M.xx. R.e L.viii

Ca.viii.

Quānis sub r̄to
contetu ponant
sequētia quasi fu-
erit vnicus ascen-
sus christi in hie-
rusalem tamen p̄
babilius ē fuisse
diuersos cursus
et recursus chri-
sti i quibus facta
sequuntur ut ma-
gister mic. de ly.
notat

Erāt. R. autē in via ascēdētes in hierosolymā. et p̄cedebat
illos iesus. et stupebant. et sequentes timebant. Et. M. a-
scendens. M. iesus hierosolymam assumpsit iterū. R. du-
odecim. M. R. discipulos. L. suos secreto cepit. R. eis dicere que
essent ei ventura. Et. M. ait. R. illis. L. Ecce nos ascendimus hie-
rosolymā et os̄sumabunt oia que scripta sunt p̄ prophetas de filio
hominis. Tradet. M. R. enim principibus sacerdotū et scribis et
senioribus. R. et os̄demnabunt. M. R. eum morte. et tradet. M. R.
illū gentibus ad illudendū et flagellandū et crucifigendū. et L.
conspuet. R. Et postq̄ flagellauerint occident eū. et. M. tertia. R.
L. die resurget. Et ipsi nihil horū intellecerūt. et erat verbū istud
absconditū ab eis et non intelligebant que dicebant.

De x leprolis sanatis in via. L.vii. Ca.xv

Et factū est dū iret in hierusalem trālibat p̄ mediā sama-
riam et galileā. et cū ingredereb̄t qđdam castellū occurre-
rūt ei decem viri leprosi. q̄ steterunt alonge. et leuauerūt
vo cem dicentes. Iesu preceptor miserere nostri Quos ut vidit.
dixit. Ite ostendite vos sacerdotibus. Et factū est dū irent mun-

Unū ex quattuor

.xlii.

Dati sunt. Unus autem ex illis ut videt quod mundatus est; regressus est cum magna voce magnificans deum. et cecidit in facies ante pedes eius gratias agens. et hic erat samaritanus. Ruidens autem Iesus dixit Non decem mundati sunt. et nouem ubi sunt? Non est inquietus qui rediret et daret gloriam deo nisi hic alienigena. et ait illi Surge. vade quia fides tua saluum te fecit. (Luc. ix. Ca. x.)

De non receptione christi per samaritanos

Factum est autem dum opererentur dies assumptionis eius et ipse facie sua firmavit ut iret in Iherusalem et misit nuncios ad observationem suum. Et eunes intrauerunt in ciuitates samaritanorum ut pararet illi et non receperunt eum quod facies eius erat eunes in Iherusalem. Eius autem vidisset discipuli eius Jacobus et Iohannes dixerunt Domine si vis dicimus ut ignis descendat de celo et consumat eos sicut helias fecit. Et ouersus increpauit eos dicens Nescitis cuius spous estis filius hominis non venit aias predicere sed saluare et abiit in aliud castellum.

De petitione filiorum zebedaei. M. xx. R. x. C. xi.

Incessit ad eum misericordia filiorum zebedaei cum filiis suis adorantes et petentes aliquid ab eo. quod dixit ei. Quid vis? Et R. accedit ad eum filii zebedaei Iacobus et Iohannes dicentes Magister noster ut quocumque petierimus facias nobis. At ille dixit eis. quod voluntas vestra est. et dixerunt da nobis ut unus ad dexteram et alius ad sinistram tuam sedeam in gloria tua. At. M. illi. misericordia. Dic ut sedeatis hi duo filii mei unus ad dexteram tuam et unus ad sinistram tuam in regno tuo. Ruides. M. R. autem Ihesus dixit eis Nescitis quod petatis. Potestis M. R. bibere calicem quem ego bibo. R. bibitur. M. suscitavit autem baptismum R. quo ego baptizo baptisari. At. M. illi. R. dixerunt ei Possum. At illis Ihesus. R. M. Calicem quidem meum bibetis et R. baptismum quod baptizo baptisabimini. sed enim M. R. autem ad dexteram vel sinistram meam non est meum dare vobis sed quibus patrum est a patre. M. meo. Et audientes. M. R. decem indignati sunt de duobus fratribus Iacobo. R. et Iohanne Ihesus. M. autem. R. vocauit eos ad se et ait illis. Scitis. M. R. quia M. principes gentium huius. R. qui vident principali gentibus dominantur eis. et M. qui maiores sunt potestitez exercet in eos Non ita. M. R. erit inter vos. sed M. quocumque R. inter. M. vos voluerit maior. R. fieri sit. M. vir minister. R. Et R. quocumque voluerit inter vos primus esse erit. M. R. vir. M. omnes R. seruus M. R. sicut M. filius. R. homis non venit ministrari sed ministrare et aiam suam dare redemptorem. per multis

Potuit utrumque fieri et mater peteret et filium. vel dicuntur petuisse quia matrem mouerat ad petendum ideo dominus respondit eis.

Monotesseron sive

De illuminatione ceci et de zacheo et de

decē mnis. L. xvij. et. xix. R. x.

Ca xij.

Factū. L. de. c. xvij. est aut̄ cum appropinq̄ret ihs iericho
Ecceus qdā sedebat sec' vīā mēdicās et cū audiret ēbaz
pterēunē int̄rogabat qd hoc ess̄ Dixerūt aut̄ ei q ihs
nazarenus trāsiret Et clamauit Ihu fili dāuid miserē mei Et q
pibāt increpabāt eū vt tacēt Ipe ḫo multo magis clamabat fili
dāuid miserē mei Etas aut̄ ihs iussit illū adduci ad se Et cū ap
pinq̄set int̄rogauit illū dicēs. qd vīs vt faciā tibi At ille dicit
Dñe vt videā. Et ihs dixit illi. Respice. fides tua saluū te fecit.
Et ofestim vidit. et seq̄bač illū magnificās deū Et ois plebs vt
vidit dedit laudē deo et veniūt. R. iericho Et. L. de. c. xix ingress
pambulabat iericho Et ecce vir noie zache' et hic erat p̄nceps
publicanop̄ et ip̄e diues. et q̄rebat videre ihs q̄s esset et nō po
terat p̄ turba qr̄ statura pusillus erat. q̄ p̄currēt ascēdit in arbo
rem s̄icomoꝝ vt videret illū qr̄ inde erat trāsitur. Et cū venisset
ad locū suspiciēs ihs vidit illuz et dixit ad illū. zachee festinans
descēde qr̄ hodie in domo tua oportet me manere q̄ festinās des
cendit q̄ suscepit illū gaudēs in domū suā Et cū videret omnes
murmurabāt dicētes q̄ ad hoiem p̄cōrē diuertisset Etans aut̄
zacheus dixit ad dñm Ecce dimidiū bonoꝝ meorū dñe do pau
perib' et si quid aliquē defraudauit redō q̄druplū Ait ihs ad
euz. qr̄ hodie domui huic salus fca est eo q̄ et ip̄e sit filius abrae
Venit enī fili' homis q̄rere et saluū facē qd pierat Nec illis au
diētibus adīciens gabolaz dixit eo q̄ p̄pe iherlm esset Et q̄a esti
marēt q̄ ofestim regnū manifestaret dixit ergo Nō quidā nob̄
lis ab̄it in regionē longinq̄ accipe regnū et reuerti Locatis at̄
decē suis suis dedit illis decē mnas et ait illis Negotiamini dū
venio Ciues aut̄ ei' oderāt illū et miserūt legationē post illuz di
centes Nolum' hūc regnare sup nos Et fcm est cū rediret acce
pto regno iussit vocari suos q̄bus dederat pecunia vt sciret qn
tū quisq̄ negociať esset Venit aut̄ p̄mus dicēs Dñe mna tua
decē mnas adq̄suīt Et ait illi Euge serue bone qr̄ in modico fi
velis fuisti. eris p̄tē h̄ns sup̄ decē ciuitates Et ale venit dicens
Dñe mna tua fecit qnq̄ mnas Et huic ait et tu esto sup̄ qnq̄ ci
uitates Et ale venit dicēs Dñe ecce mna tua quā habui repositā
in sudario. timui enī te qr̄ hō austerus es tollis qd nō posuisti q
metis qd nō seminasti. Dicit ei de ore tuo te iudico serue nequā.
Sciebas q̄ ego hō austerus sū tollēs qd nō posui et metēs qd

Consonat illa pa
rabola cū illa de
calentisj. Matth
xxv.

Lxxii ex quatuor

.l.

nō seminaui. Et q̄re nō dedisti pecunia mēā ad mensā. et ego ve-
niens cū ysuris vtq; eregissē illā! Et astātibus dixit. Auferet ab
illo mnā et date ei qui decē mnas habz. Et direx̄ illi. Dñe decē
mnas habet. Dico aut̄ vobis q̄r om̄i habēti dab̄ et abūdabit.
Ab eo āt qui nō h̄z et qd̄ h̄t aufer̄t ab eo. Verūtamē inimicos
meos illos qui noluerūt me regnare sup se adducite huc et infi-
cite ante me. Et his dictis p̄cedebat ascendēs hierosolymā.

De duob' cecis in egressu iericho sanatis. M. xx. R. x. Ca. xiiij.

Et egredītibus. M. illis ab iericho et p̄fiscēte. R. eo et
discipulis eius secuta. M. est eū turba multa. Et ecce duo
ceci sedētes secus viā audierūt q̄ ih̄s trāsiret et clamaue-
rūt dicētes. Dñe miserere nr̄i fili dāuid fili. R. aut̄ thymei bar-
thymeus cecus sedebat secus viā mendicās. Qui cū audisset q̄a
iesus nazaren̄ est cepit clamare et dicere. Ihu fili dāuid miserere
mei. Turba. M. aut̄ increpabat eos vt tacerēt et ominusbant. R.
multi. At. M. illi magis clamabāt dicentes. Dñe miserere nr̄i fili
dāuid. R. st̄as. M. ih̄s vocauit. M. eos et vocabāt. R. cecū dicē-
tes ei. Animeq; esto. Surge. vocat te. Qui piedo vestimēto suo
exiliēs venit ad eū. Et ait. M. ih̄s. R. Quid. M. vultis vt faciā vo-
bis. Dicūt dñc Raboni. R. vt. M. apian̄ oculi nr̄i Misertus aut̄
eoz ih̄s tetigit oculos eorū. Ihs āt dixit. Hade fides tua te sal-
uū fecit. et ofestim. M. viderūt q̄ secuti sunt eū.

De alabastro vnguenti. M. xxvi. R. xiiij. J. xij. Ca. xiiij.
Ihesus. Ergo aī sex dies pasche venit bethaniā vbi fuerat la-
zarus mortū quē suscitauit ih̄s. Fecerūt aut̄ ei cenā ibi in. R. do-
mo simonis leprosi et marcha. J. ministrabat. lazarus vero erat
vn̄ ex discubentibus. Et. R. cum discubaret veniēs. R. M. mulier
maria. J. accepit librā vnguēti nardipistici p̄ciosi q̄ vnr̄it pedes
ihu q̄ extersit capillis eī pedes ih̄s. Et. R. fracto alabastro effu-
dit sup caput ipius recubentis. M. q̄ dom̄. J. repleta ē ex odore
vnguēti. Erant. R. aut̄ quidā indigne ferentes intra semet ipsos
discipuli. M. et dicētes. R. Ut qd̄ p̄ditio hec vnguēti facta ē! Di-
xit. Ergo vn̄ ex discipulis suis iudas scariothis qui eūz erat
traditurus. Quare hoc vnguentū nō venit trecentis denarijs et
datū est egenis! Poterat. R. enī vnguentū istud venūdari mltō
M. R. plus q̄z trecētis denarijs et dari paupib̄. Dicit. J. āt hoc
nō qr̄ de egenis p̄tinebat ad eū h̄ q̄a fur erat et loculos h̄ns. ea
q̄ mittebāt portabat q̄ fremebat. R. in eā Sc̄ies. M. autez ih̄s
ait illis. Sinite. L. illā vt in diē sepulture mee seruet illd̄. Quid mo-

Marc⁹ nominat
hunc solum quia
famosior erat. vel
nō esset improba-
ble dicere q̄ alia
sit historia marci
alia mathei. sicut
diuersis vicibus
potuit ih̄s egre-
di de iericho et sa-
nare nunc duos.
nunc rnum cecū
Ideo suppletat h̄
intelligētia lecto-
ris modū loquē-
di nunc ad rnum
nunc ad duos

Non ē hec histo-
ria te qua lucas
s. c. vii. et tres eu-
angeliste loquuntur
per rememo-
rationem dñi. hoc
referūt primo die
azimorum.

Potest saluari h̄
q̄ sol' iudas mur-
murabat p̄ modū
quo dicunt̄ plu-
res aliquid face-
re quando vitus
ex eis male facit
vel quia sol' ma-
le mouebatur. alij

Monotesseron sive

lesti estis. M. huic mulieris opus enim bonum opata est in me. Semp
enim pauperes habetis vobiscum et cum volueritis. R. poteritis eis bene
facere. me. M. R. autem. I. non semper habebitis. quod habuit. R. hoc fecit
propter vngere corporeum meum in sepulturam. mittens. M. enim hec vnguen
tum hoc in corporeum meum ad sepeliendum me fecit. Amet. M. dico. R. vobis
vbi cuncti predicatum fuerit euangelium hoc in toto mundo et quod hoc sece
rit narrabitur in memoria eius.

De sessione aselli. M. xxi. R. xi. I. xii.

Ca. xv

Agnouit. I. ergo turba multa ex iudeis quod illic esset et ve
nerunt non propter ihesum tamen sed ut lazaru viderent quem suscita
uit a mortuis. Cogitauerunt autem principes sacerdotum ut et lazaru interficerent quod multi propter illum abibant ex iudeis et crede
bant in ihesum. In crastinum autem turba multa quod conuenerat ad diem festum
cum audisset quod ihesus venit ierosolima. accepserunt ramos palmarum et
processerunt obuiam ei. Et factum est ut cum appropinquant ihesus ad bethpha
ge et bethaniam ad montem qui vocatur olympos misit. M. R. duos dis
cipulos dicit illis. Ide in castellum quod contra vos est. In quod. L. intro
eunt statim inuenientis asinam alligata. et pullum. L. R. asine alliga
tum cum ea cui non erat hominem sed sit soluite et adducite illum. Et L.
si quis vos interrogaverit quem soluitis. sic dicetis ei quod dominus operatur ei
desiderat et necarius. R. est. et dominus. M. his opus habet. et defestim di
mittet eos. Hoc autem factum est ut adimpleretur quod dictum est per prophetam
R. dicente. Dicite filie syon. Ecce rex tuus venit tibi mansuetus sei
dens super asinam et pullum filium subiugalis. Noli. I. timere filia syon.
Ecce rex tuus venit sedens super pullum asine. Hoc non agnouerunt disci
puli ei per pulum. sed quoniam glorificatus est ihesus. tunc recordati sunt quod hec scri
pta erat de eo et hec fecerunt ei. Euntes. M. autem discipuli fecerunt sic
precipit eis ihesus. Et R. inuenierunt pullum alligatum ante ianuam foris in
biuio et soluerunt eum soluētibus. L. autem illis pullum dixerunt domini ei
ad illos. quod soluitis pullum. At illi dixerunt sic. R. precipit eis ihesus. quod
L. dominus eum necarius habet. R. et dimiserunt eis et adduxerunt. M. asinam
et pullum et imposuerunt super eos vestimenta sua et eum desuper sedere
fecerunt. Euntes. L. autem illo pluma. M. turba strauerunt vestimenta sua
in via alij aut ramos de arboribus cedebant et sternebant in via
Turbe autem quod procedebant et que sequentes clamabant dicens. Osanna
filio dauid. Benedictus qui venit in nomine domini et. R. benedictus quod venit
regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et cum appropinqueret iam
ad descendit motis olympos ceperunt omnes turbe descendentes gauden
tes laudare deum voce magna super oibus quas viderant virtutibus.

Glos

Sequuntur hic eu
angeliste diversas
translationes illius
quod habetur za
charie in put enim
voluit spissitudinem
translationem latine
venire ad gentes
ita voluit ut trans
ferret et hoc vide
licet per satisfactio
ne omnium in qui
bus latere fecerunt
ab hebraica veri
tate.

Glos

Accipienduz est
quod successione sede
rit dominus super
asinam et pullum.

Vñ ex quattuor

I.

dicētes **Benedictus**. I. qui venit in nomine domini. pax in celoꝝ glo‐
ria in excelsis. **Benedictus** qui venit in nomine domini rex israel. Testimo‐
niū ergo phibebat turba q̄ erat cū eo qn̄ lazaru vocauit de mo‐
numēto et luscitauit eum a mortuis apterea et obuiā venit ei ēba
qz audierūt eū fecisse hoc signū. Pharisei ergo dixerūt ad semet
ipos **Widetis q̄a nihil p̄ficiunt**? Ecce mūdus totus post eū abiit
Et qdā. L. phariseoz de turbis dixerūt ad illū Magistruꝝ increpa dīs‐
cipulos tuos Quibꝝ ip̄e ait Et si hi tacuerint lapides clamabūt

De fletu ihu sup ciuitatē et electione vēdentiū. M.xxi. R.xi L.

Et L. vt appropinqret videns ciuitatē (xix. C xvi.
fleuit sup illā dices Quia si cognouisses et tu Et qdē in
hac die tua que ad pacē tibi Nūc āt abscōdita s̄t ab oculis
tuis. qz veniēt dies in te. et circūdabunt te inimici tui vallo et
circūdabūt te q̄ coangustabūt te yndiqz et ad terrā p̄sternēt te
et filios tuos qui in te sūt. et nō relinqueret in te lapidē sup lapidē
eo q̄ nō ognoueris tps visitatiōis tue. Et R. introiuit ih̄lymā
Et cū. M. intrasset omota ē vniuersa citas dices Quis ē hic? Po‐
puli āt dicebāt Ihdic ē ih̄s xp̄ha a nazareth galilee Et itrauit ih̄s
in tēplū dei et ejciebat oēs vēdētes q̄ emētes in illo. L. de tēp lo‐
M. et mēlas numularioꝝ et cathedras vēdentiuz colubas euer‐
tit et nō. R. sinebat vt quisqz trāfferret vas p̄ tēplū. Et docebat
eos dices Nōne. R. M. Icptū est domus mea dom⁹ orōnis voca‐
bitur cūctis. R. gētibus! Ilos. M. āt. R. fecistis eam speluncā la‐
tronū Et accesserunt. M. ad eū ceci et claudi in templo q̄ sanauit
eos. Idētes aut̄ p̄ncipes sacerdotū mirabilia q̄ fecit q̄ pueros
clamātes in templo et dicētes Osāna filio dauid indignati sūt
et dixerūt ei Audi quid isti dicit? Ihs āt dixit eis Atiqz Nūqz
legistis Ex ore infantū de⁹ et lactētiū p̄fecisti laudē Et L. erat
q̄tidie docēs in templo. P̄ncipes aut̄ sacerdotū et scribe q̄ p̄n‐
cipes plebis q̄rebant illum p̄dere q̄ nō inueniebāt quid facerēt
ei Omnis enīz populus suspensus erat audiens illum.

De gentibus querētibus videre ih̄m et de p̄dicatiōe eius. J.
xiiij. Et regressu eius in bethaniā. M.xxi. R.xi.

Ca. xvij:

Hec fuit electio
secunda. licet histo‐
ria scolaistica vi‐
deatur cū hac mi‐
scere primam. de
qua s̄ Jo. ii. et mi‐
scet historiam de
Nicodemo.

Erant. I. aut̄ gentiles quidā ex his qui ascēderāt vt ado‐
rarent in die festo Ihi ergo accesserunt ad philippuz qui
erat in bethsaina galilee et rogabāt eum dicentes Dñe
volumus ih̄m videre. Venit philippus et dixit andree Andreas
rursū et philippus dixerūt ihu. Ihs aut̄ r̄ndit eis dicens Venit
hora vt clarificeſ filius homis. Amen amē dico vob̄ Nisi granū

Monotesseron sive

frumenti cadens in terrā mortuū fuerit ipm solū manet. Si autē mortuū fuerit multū fructū affert. Qui amat aiā suā p̄det eam et q̄ odit animā suā in hoc mūdo in vītā eternā custodit eaz. Si quis mihi ministrat me sequar. et vbi ego sū illic q̄ minister meus erit. Si quis mihi ministraverit honorificabit eū pater meus qui est in celis. Nūc anima mea turbata est. et quid dicā? Pater salvifica me ex hac hora sed ppter ea veni in hanc horā. pater clarifica nomē tuū al filiuz tuū. Venit ergo vox de celo q̄ clarificauit et iterū clarificabo. Turba ergo que stabat et audierat dicebat tonitruū factū esse. Nl̄j dicebat. Angelus ei locutus eit. Respondebat ih̄s et dixit. Nō ppter me vox hec venit sed ppter vos. Nūc iudiciū ē mūdi. nūc pnceps huius mūdi ej̄cietur foras. q̄ ego si exaltatus fuero a terra omnia trahā ad me ipm. Hoc autē dicebat significans qua morte erat moriturus. R̄dit ei turba. Nos audiūimus ex lege qr̄ xp̄i manet in eternū. q̄ quō tu dicis oportet exaltari filiuz homis? Quis est filius homis? Dixit ergo eis ih̄s. Adhuc modicū lumen in vobis est. Ambulate dū lucem habetis ut nō tenebre vos apprehendāt. Et qui abulat in tenebris nescit q̄ vadit. Dū lucē habetis credite in lucē ut filij lucis sitis. Hec locutus est ih̄s et abiit et abscondit se ab eis. Et reliquit. M. illis et circūspectis. R. omnibus cū iā vespa esset hora exiit in bethaniā cū. xiiij. foras. M. extra ciuitatē ibiq̄ māsit q̄ docebat eos de regno dei.

De ficalnea arefacta. M. xxi. R. xi.

Ca. xvij

Etalia. M. die R. cū exiret de bethania mane. M. ruertes in ciuitatē esurijt. Cūq; R. vidisset alonge fīcū secus. M. viā hñtem. R. folia venit ad eū. M. si quid. R. forte in ea inueniret. Et cū venisset nihil inuenit preter folia. Non enim erat tēpus fīcorū. Et rñdens dixit illi. Nunq;. M. ex te fructus nascāt in eternū. Nō. R. amplius in eternū ex te quisq; fructus māducet. Et arefacta. M. ē ɔtinuo ficalnea. Et vidētes discipuli fīcum. R. aridā factā a radicibus mirati. M. sūt dicētes. Quō ɔtinuo aruit. Et recordat̄ petrus dixit ei. Rabbi. Ecce fīcus cui maledixist aruit. Rñdens aut̄ ih̄s ait. Habete fidē dei Amē. M. dico. R. vobis si habueritis fidē et nō hesitaueritis nō solum de ficalnea facietis h̄z et si móti huic dixeritis. tolle te et iacta te in mare ita fiet. Propt̄ea. R. dico vob̄. Omnia q̄cūq; orātes petitis credite qr̄ accipietis. et veniēt vob̄. Et cū stabitis ad orandū dimittite si quid

Dicit Aug. q̄
tertia die mirati
sunt ita q̄ secunda
die scilicet lu
ne ficalnea fuit
arefacta et nō do
minica sicut aliq
dicunt. Et ly cō
anno refertur ad
diem precedente

Unum ex quatuor .lvi.

habetis aduersus aliquem ut pater vester qui in celis est dimittat
vobis peccata vestra.

De questione baptismi iohannis. M. xxi. R. xi. L. xx. Ca. xix.

Et nunc venisset in templum factum est una dierum docente
illo populum in templo et euangelisante conuerterunt et accesserunt.
ad eum docente principes sacerdotum et scribe. L. cum
senioribus populi. M. dicentes In qua potestate hec facis? et quod
dedit tibi hanc potestatem ut ita. R. facias! Dicit. L. nobis? Responde.
M. ibus. R. dixit. A. Interrogo vos et ego vnum sermonem
quem si dixeritis mihi et ego vobis dicam in qua potestate hec fa-
cio Baptismus iohannis unde erat? De celo an ex homibus Respon-
dere. R. mihi. At. M. illi. R. cogitabat. L. intra se dicentes. Si dire-
rimus de celo. dicet nobis quare ergo non credidistis illi? Si autem
dixerimus ex hominibus. timemus turbam. Omnes enim habent io-
hannem sicut prophetam. Et respondentes iesu dixerunt Nescimus. Dicit
illis et ipse Neque ego dico vobis in qua potestate hec facio

De duobus filiis quorum unus facit voluntatem patris. M. xxi
Capitulum. xx.

Quid autem vobis videtur homo quidam habebat duos
filios et accedens ad primus dixit. Fili vade hodie ope-
rari in vineam meam. Ille autem respondens Nolo: postea
autem penitentia motus abiit. Accedens autem ad alterum dixit
similiter. At ille respondens ait. Eo domine. et non iuit. Quis ex du-
abus istis fecit voluntatem patris? Dicunt primus. Dicit eis ihesus
amen dico vobis quia publicani et meretrices precedet vos in
regnum dei. Venit autem ad vos iohannes in via iustitie et non credi-
distis ei. publicani autem et meretrices crediderunt ei. Vos autem vi-
dentes nec penitentiem habuistis postea ut crederetis ei.

De iudice iniqtatis et de pharizeo et publicano. L. xviii. C. xxi.

Dicebat autem parabolam ad illos quoniam oportet semper
orare et non deficere dicens. Iudex quidam erat in civitate
quamdam qui deum non timebat et iudicem non reuerberabat. Vi-
dua autem quidam erat in civitate illa et veniebat ad eum dicens. Un-
dica me de adversario meo et nolebat per multum tempore. Post hec autem
dixit intra se. Etsi deum non timeo nec hoie revereor tamen quod molestia
est mihi hec vidua. vindicabo eam ne in nouissimo venies sug-
gillet me. At autem dominus. Audite quid iudex iniqtatis
dixit. Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se

Monotesseron sine

die ac nocte et patientiam habet in illis! Dico vobis quod cito faciet vindictam illorum. Ierutum filius homines venies putas inuenies fidem super terram? Dixit autem et ad quosdam qui in se confidebant tanquam iusti et aspergabantur certos pabolam istam dicentes. Duo homines ascenderunt in templum ut orarentur. unus phariseus et alter publicanus. Pharisaeus stans hec apud se orabat. Deus gratias tibi ago quia non sum sicut ceteri homines. raptiores iniusti. publicani. adulteri. velut etiam hic publicanus. Jeuno bis in sabbato. decimas domini que possum deo. Et publicanus aliove statim nolebat nec oculos ad celum levare sed pertinebat pectus suum dicentes. Deus spiciens esto mihi peccatori. Dico vobis. descendit hic iustificatus in dominum suum ab illo. quia omnis qui se exaltat humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur.

De pabola locate vinee agricolis. M. xxi. R. xiiij. L. xx. C. xxij.

Habemus. M. pabolam audite. Cepit. R. autem ad plebem dicere pabolam hanc. Hoc. M. quidam. R. erat. M. pro familiis qui planterauit vineam et. R. sepem circumdedit ei. et fodit in ea torcular. lacum. R. fodit et edificauit. M. turrim. et locauit eam agricolum. colonis. L. Et prefectus est pegrum. M. R. multis. L. tribus. C. M. aut tempore fructuum appropinquantibus in. L. tpe vindemie misit. M. R. L. seruos suos ad agricolas cultores. L. ut de fructu vinee daret illi. Et. M. acciperent ab agricolis. R. fructus. M. eius. Et agricole apphensis suis eius aliud ceciderunt et dimiserunt. R. L. vacuus et inane. L. aliud. M. occiderunt. aliud vero lapidauerunt. Ideo misit alios haos plures horibus et fecerunt eis filtrum in capite. R. cedentes. L. vulnerauerunt. R. et otumelij affecerunt. et addidit alterum mittente qui et illum vulnerates cicererunt. Nouissime. M. antea adhuc. R. hunc unum filium charissimum dixit. L. dicit vinee Quid facias? Mitta filium meum dilectum. et illum. M. R. misit ad eos nouissime. dicentes quod forte verebuntur. L. filium meum cum hoc viderint. Quem. L. cum. M. vidissent coloni cogitauerunt intra se et dixerunt. R. ad inuicem hic. M. e. L. herres. R. venite occidamus eum et habemus hereditatem ut. L. infra sit hereditas. Et. M. apphensis. R. L. eum. cicererunt eum extra vineam et occiderunt. C. ergo venerit dominus vinee quid faciet agricolis illi? Veniet. R. L. et potest colonos malos. M. male potest. et vineam suam locabit alij agricolis. qui reddent ei fructum tempibus suis. Quo. L. auditio dixerunt illi. Absit. Ille autem respiciens eos dixit. Quid ergo est hoc quod scriptum est. R. nec. M. scripturam hanc legistis. Lapidem quem reprobauerunt edificantes hic facinus est in caput anguli. A domino factum est istud et est mirabile in oculis nostris. Ideo. M. dico vobis quia auferetur a

Hoc est intelligendum dirisse christum vel aliquos de iudeis. Illud autem quod sequitur absit. dixerunt alii. vel ipsi omnes intellecta parabolam charti.

Vnum ex quatuor

.lviij.

vobis regnū dei et dabit gēti faciēti fructus. L. ei^o Om̄is. M. q̄ ceciderit sup lapidē istū oquassabi. sup quē aut ceciderit cōmi nuer et eteret eū Et cum audisset p̄ncipes sacerdotū et pharisei parabolas eius cognoverūt q̄ de iþis diceret Et q̄rentes eum tenere et. L. mittere in illū manus in illa hora timuerūt populuz quia. M. sicut xp̄bam illū hēbant et relicto eo abierunt De veste nuptiali. M. xxij. Cōsonat. L. sup. xiiij. cū. gl. iij. Ca. xiiij.

Et r̄ndens ih̄s dixit itez in pabolis eis dicēs Sile factū est regnū celoz homi regi qui fecit nuptias filio suo Et misit seruos suos vocare inuitatos ad nuptias et nō nō bāt venire. Itez misit alios suos dicēs dicite inuitatis ecce p̄ā diū meū paraui. thauri mei et altilia occisa et om̄ia parata vēte ad nuptias Illi aut neglexerūt et abierūt ali⁹ in villā suā ali⁹ ad negociationē suā reliqui ḥo tenuerūt seruos ei⁹ et otumelia affectos occiderunt Rex aut cū audisset iratus est et missis erer citib⁹ suis p̄didit homicidas illos et ciuitatē illoz succēdit Tūc ait huīs Nuptie qdē parate sūt sed qui inuitati erāt nō fuerūt digni Itē ergo ad exitus viarū q̄ quoſcūqz inueneritis vocate ad nuptias Et egressi serui ei⁹ in vias ogregauerūt om̄es quos in uenerūt malos et bonos et implete sūt nuptie discubentiū Invitauit aut rex vt videret discubentes et vidit ibi hoīem nō vestitum veste nuptiali. et ait illi Amice quō huc intrasti nō h̄is vestē nuptiale? At ille obmutuit Tūc dixit rex ministris. ligatis pedibus q̄ manibus mittite eū in tenebras exteriores Ibi erit fletus et stridor dentiū Multi enī sunt vocati pauci vero electi.

De tributo reddendo cesari. M. xxij. R. xij. L. xx. Ca. xiiij:

Tunc M. abeūtes pharisei oſiliū inierūt vt capent eū in sermone. et. L. obſuantes miserūt inſidiatores quoſdam R. ex phariseis dīcipulos. M. suos cum herodianis. L. qui se iuſtos ſimularēt vt eū capent in ḥbo et traderent p̄ncipalui et potestati preſidis. Qui. R. veniētes interrogauerūt. L. illū dicentes Magr. M. R. scim⁹ q̄a verar esq̄ recte. L. dicisq̄ doces et nō. M. est tibi cure de aliq̄ et. R. nō curas quenq̄ Nō. M. enī L. respicis als recipis personā homis neq̄. R. vides in faciez h̄ L. in veritate. M. viā dei doces. Licet. L. M. nobis. R. dare tributum cesari an non dabis. R. Considerans. L. autem do lum il lorū ſciens verſuam eorum et. cognita. M. ih̄esus nequicia eorum Ait Quid R. me tentatis ypocrite! Ostendite mihi nummisima census Offerete. R. mihi denarūm. L. vt videam?

Monotesseron sine

At. M. illi. R. obtulerūt ei denariū. Et ait illis ihs. **Cui?** M. ē ima-
go hec et superscriptio ei? **Cui?** L. habz imaginez et superscriptionē?
Et rñdētes. L. dixerūt ei cesaris. M. R. Tūc. M. R. ait. L. illis red-
vite ergo q̄ sūt cesaris cesari et que sūt dei deo et. L. nō potuerūt
rephendere verbū eius corā plebe. **E**t. M. audientes mirati sunt
om̄es. R. sup eo et mirati. L. sūt in rñso eius et tacuerūt. q̄ relicto
eo. R. abierunt.

De muliere septēira. M. xxij. R. xij. L. xx.

Ca. xxv

N illo. M. die accesserūt ad eū saducei qui dicūt nō esse resurrec-
tionē et interrogauerūt eū dicētes Maḡr moyses dixit et. R. scri-
psit. L. nob̄. **T**ut. R. si. L. cui? M. frater mortu⁹ fuerit et dimiserit
vroxē et filios nō reliq̄rit vt. M. fr. R. ei? L. ducat vroxē illius et
fuscit semē fri suo. **E**t erāt ḡ apud nos septē fr̄es. **E**t p̄m vroē
ducta defūctus est sine. L. fili⁹ nō. R. relicto semine q̄ nō. M. hñs
semē reliq̄t vroxē fri suo. Sitr sc̄ds accepit. R. eā et mortuus est
sine. L. filio et nec. R. iste reliq̄t semē et. R. tertii? L. sitr. M. accepit
L. eā vscz. M. ad septimū et. R. acceperūt eā septē et nō. L. reliq̄/
rūt semē et. L. mortui sūt nouissima. M. R. oīm mortua ē q̄ mlier
In resurrectione ergo eoꝝ cui? erit vrox. si quidē septē habueūt
eā vroxem? **E**t rñdēs ihs ait illis Nonne ideo erratis nesciē tes
sc̄pturas neqz v̄tutē dei fili⁹. L. hui? sc̄li nubēt q̄ tradunēt ad nu-
ptias. Illi dō qui digni habebunē sc̄lo illo q̄ resurrectiōe ex mor-
tuis nō nubēt neqz. M. nubēt. R. neqz. L. ducūt vroxes neqz eni
ultra mori poterūt. Equales. M. R. eni agelis sūt. et. M. sūt ageli
dei in celo. et. L. fili⁹ sūt dei cū sint fili⁹ resurrectionis. Quia v̄o re-
surgēt mortui. **D**e. R. mortuis. M. q̄ resurgat et moyses. L. ostē
dit sec⁹ rubū sic dixit dñm deū abraā deū ysaac et deum iacob
Nunqđ. R. legistis in libro moysi qđ. M. dictū est a deo dicente
vobis Ego sū de⁹ abraā deus ysaac et de⁹ iacob. Deus. L. M. at
R. nō est mortuoꝝ sed viuētiū. Om̄es eni viuūt ei. Dōs. R. ēgo
multū erratis. **E**t. M. audiētes turbe mirabanc̄ in doctrina eius
Rñdētes. R. aut̄ quidā scribarū dixerūt Maḡr bene dixisti. L.
amplius nō audiebat eum quicqz interrogare.

De dilectiōe xp̄i et toto corde. M. xxij. R. xij. de q̄ et. L. x. C. xxvi

Darisei. M. autem audiētes q̄ silentiū imposuit sadu-
ceis conuenerunt in vnuꝝ. **E**t accessit. R. vnuꝝ de scribis
legis. M. doctor qui. R. audierat illos q̄ grētes et vidēs
q̄ bñ illis rñderit interrogauit tentas. M. eū Maḡr qđ ē mādatū
magnū. R. p̄m. M. i lege. M. oīm. R. Rñdit. R. ei ihs. M. q̄ p̄m oīm

Quatuor ex quatuor .lxxij.

mādatū ē Audi israel dñs deus tuus deus vnuis est Et diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo et ex tota aia tua & ex tota mēte tua et ex tota vture tua hoc. M.est. R. p̄mū & maximū manda tū Scdm̄ sile est huic Diliges p̄mū tuū sicut te ip̄m. maius. R. horū aliud mādatū nō est In his. M. duobus mādatis tota lex pendet et p̄p̄be Et. R. ait illi scriba Maḡ bene in vitate dixisti q̄a vnuis est deū et nō est aliud p̄ter ip̄m & vt diligas et toto corde et ex tota mente et ex toto intellectu et ex tota aia et ex tota fortitudine et diligere p̄mū tanq̄z seip̄m maius ē om̄ibus holocaustis et sacrificijs Ihs aut̄ vidēs q̄ sapientē respō disset ait illi Nō longe es a regno dei.

De quadā interrogatōne phariseorū. L. xvij

Et alia interrogatōe cui⁹ est xp̄s filius. M. xxij. R. xij. L. xx. C. xxvij
Interrogatus. L. aut̄ a phariseis qn̄ venit regnū dei & respōdit eis et dixit Nō venit regnū cū obſuatione neq̄z dicēt Ecce hic aut ecce illuc. Ecce enī regnū dei intra vos est Congregatis. M. at phariseis Interrogauit eos ihs dicēs. quid vobis videſ de xp̄o? cuius filius est! Dicūt ei dauid. Et. R. r̄ndens iesus dicebat do cens in tēplo Quō ergo dicūt scribe xp̄m filiū dauid cui ip̄e da uido dicebat in spū sc̄o Dixit dñs dño meo sede a dextris meis Donec ponā inimicos tuos scabellū pedū tuoz! Quō ergo da uido in spū in. L. libro psalmoꝝ Vocat. M. eū dñm et. R. vñ Quō L. est filius eius. Et nemo. M. poterat r̄ndere ei vñbū Et R. m̄lta turba libenter eū audiebat. neq̄z. M. ausus fuit quisq̄z eū apliūs ex illa die interrogare. (R. xij. L. xx. Ca. xxviij.

De doctrinis phariseorū audiēdis. M. xxij.

Tunc. M. ihs locutus ē ad turbas et ad discipulos suos et dicebat eis in doctrina sua Sup. M. cathedrā moysi sedērūt scribe et pharisei Om̄ia ergo quecunq̄z dixerint vobis seruate et facite. Sm̄ vñ o p̄a eoꝝ nolite facere Dicūt enī et nō faciūt Alligant aut̄ onera grauia et importabilia et impo nūt in humeros hom̄i. digito aut̄ suo nolūt ea mouere Om̄ia vñ opera sua faciunt vt videantur ab hominibus Attendite. L. et cauete R. a scribis Dilatāt. M. enī phialacteria sua & magnificant fimbrias Volunt. L. R. in scolis ambulare. amāt. M. R. L. autem primos recubitus in cenis et. L. conuiujs. primas. M. L. cathedras in synagogis. et in primis cathedralis sedere in synagogis et. M. salutationes. R. L. in foro qui. R. L. deuorant domos vi-

Monotesseron sine

duarū sub obtētu. R. plix e orōnis simulātes. L. longā orōem. hi accipitū damnationē maiore et. R. plixius iudiciū dīmāt. M. vo cari rabbi. vos aut nolite vocari rabbi Unus est enī magī vī Om̄es aut vos frēs estis. et p̄tem nolite vobis vocare sup terrā L. unus est enī pater vī qui in celis est Non vocemini magī q̄a magī vī unus est xp̄us Qui maior est vīm erit minister vī Qui aut se exaltauerit humiliabit et qui se humiliat exaltabitur

De ve multiplici. M. xxij. L. xi. et. xliiij. C. xxix

Quamvis ista re ponantur sub eo contextu dicta p euangelistas. potest tamen dīci q̄ diversis temporib⁹ fuerunt pre dicta.

V E. M. vobis scribe et pharisei hypocrite qui clauditis regnū celoz an homies. vos enī nō intratis nec introeuntes sinitis intrare Je vobis scribe et pharisei hypocrite qui comeditis domos viduarū lōga orōne orantes. p̄p̄ hec amplius accipietis iudiciū Je vobis scribe et pharisei hypocrite q̄ circuitis mare et aridā vt faciatis vñū p̄selitū et cū fuerit fact⁹. facitis eū filiū gehēne duplo q̄z vos Je vob duces ceci qui dicitis quicūqz iurauerit p̄ tēplū nihil est. Qui aut iurauerit in aurō tēpli debet. stulti et ceci. qd̄ enī maius est aurū an templuz qd̄ sacrificat aurū? Et quicūqz iurauerit in altari nihil est. qui aut iurauerit in dono qd̄ ē sup illud debet ceci. Quid enī maius ē donū. an altare qd̄ sanctificat donū? qui ergo iurat in altari iurat in eo et in oībus q̄ sup illud sūt Et qui iurat in tēplo iurat in illo et in eo qui hirat in ip̄o Et qui iurat in celo iurat in throno dei in eo qui sedet sup eūz Je. M. vob scribe. L. et pharisei hypocrite qui decimatis mentā et anetū rutā. L. et cimīnū. M. et om̄e. L. ol⁹ et relinquitis. M. L. que grauiora sunt legis. iudiciūqz mīam. et fidem et charitatē dei. Hec aut oportuit facere et illa nō omittere Dices. M. ceci excolātes culicē. camelū aut glutientes. Je. L. vobis pharisei qui diligitis p̄mas cathedras in synagogis et salutationes in foro. Je vob qui estis vt monumēta q̄ non apparent et homies abulantes nesciūt R̄ndens aut quidā ex legisperitis ait illi Magī. Hec dices etiā nobis cōtumeliā facis At ille ait Et vobis legis�tis ve qui oneratis hoies oneribus que portare nō p̄nt q̄ ip̄i uno digito nō tāgitis sarcinas Je. M. vobis scribe et pharisei hypocrite qui mūdati qd̄ deforis est calicis et parabſidis. intus aut pleni estis rapina et immūdicia. Pharisee cece munda þus qd̄ intus est calicis et parabſidis vt fiat illud qd̄ deforis est mundū Je vobis scribe et pharisei hypocrite qui siles estis sepulcris dealbatis q̄ foris apparēt hoib⁹ speciosa int⁹

Lxx ex quatuor

lx.

aūt sūt plena ossibus mortuōꝝ et om̄i spurcicia Sic et vos qđē
a foris apparetis homībus iusti. intus aūt pleni estis ypocrisi q̄
iniquitate **I**e. M. vobis. L. scribe et pharisei ypocrite qui edifica/
tis sepultra p̄phaz. p̄res. L. aūt v̄i occiderūt illos. q̄ ornatis. M.
monumēta iustorū Et dicitis si fuissemus in diebꝝ p̄m n̄oꝝ. nō
essemus soñ̄ eorū in sanguine p̄phaz Itaq̄ testionio estis vob
met ip̄is. et. L. p̄fecto testificamini q̄ olentitis opibꝝ p̄m v̄forū
qz. M. filiꝝ eoꝝ estis q̄ p̄phas occidēt. qm̄ qđē. L. ip̄i eos occide/
rūt Ios aūt edificatis eoꝝ sepultra et. M. vos implete mensu/
ram p̄m v̄roꝝ Serpētes geminae viperarū quōd fugietis a iu/
dictio gehēne! p̄ptere. L. et sapia dei dixit Ecce. M. ego. L. mitto
ad vos p̄phas et aplos. L. et sapiētes. M. et scribas. q̄. M. ex illis
L. occidētis et crucifigetis q̄ ex eis flagellabit. in synagogis ve/
stris. et p̄seqm̄ini de ciuitate in ciuitatē vt veniat sup̄ vos q̄ inq/
rat. L. om̄is. M. sanguis iustus. sanguis. L. oim p̄phaz qui effu/
sus est sup̄. M. terrā a ostitione. L. mūdi a generatione ista. a sa/
guine abel iusti v̄lqz ad sanguinez zacharie filiꝝ. M. barachie quē
occidistis et. L. per̄it inter templū et edem. R. et altare Ita dico
vobis regret ab hac generatione Dm̄. M. dico vobis venient
hec om̄ia sup̄ generationē istā **I**e vobis legispitiis qui tubistis
clauē scie. ip̄i nō introistis q̄ eos qui introibāt p̄hibuistis Cū hec
ad illos dicēt ceper̄t pharisei et legispiti grauiter insistē q̄ os eiꝝ
opprimere de multis. insidiātes ei. et q̄rentes aliquid cape ex ore
elius vt accusarēt eū Jhr̄lm. M. ihrlm. L. xiiij. que occidis p̄phas q̄
lapidas eos qui ad te missi sūt Quoties volui ḡgregare filios
tuos quēadmodū gallina ḡgregat pullos suos sub alas suas q̄
auis. L. nidū suū sub pennis et. M. nolivisti. L. Ecce relinquet vo/
bis domus vestra deserta Dico eni vobis nō me videbit. amo/
do donec veniat. L. M. hora cum dicetis H̄s dicitus qui venit in
nomine domini.

(Luc. xi. Ca. xxx.

De vidua duo minuta offerente. R. xxi.

Et. R. sedens ih̄s ḡtra gazophilaciū aspiciobat eos qui
mittebāt munera sua in gazophilaciū quomō. R. turba
factabat es et multi diuites iactabāt multa Cū venisset
aūt vna vidua paup. misit duo minuta qđ est quadrans **I**udit
L. aūt ih̄s paupculā illā viduā mittentē era duo minuta Et cō/
uocatis. R. discipulis suis ait illis Amen vere. L. dico vobis qm̄

h i

Monodictyon sive

R. L. vidua hec paup plus oibus misit qui miserūt in gazophila
cū Dēs enī ex eo qđ abūdabat illis miserūt in munera dei s̄b ec
aut ex eo qđ illi deest ⁊ R. de penuria sua om̄ia que habuit misit
totū victum suū (hierusalē. M. xxiiij. R. xiiij. L. xxi. Ca. xxxi)

De edificio tēpli et cōm̄inatione euerſionis

Et gressus. M. ih̄s de tēplō ibat et. R. cū egredereſ ac
cesserūt. M. discipuli eius ut ostenderent ei edificationeſ tē
pli Et q̄bus dā. L. dicētibus de tēplō q̄ bonis lapidibus
et donis ornatū esſet. Dic. R. illi vñus ex discipulis suis Magister
aspice q̄les lapides ⁊ quales ſtructure. Īpe. M. at r̄ndēs ait eis
Videtis hec oia et. R. magnas edificationes Amē. M. dico. R.
L. vobis veniēt. L. dies in q̄bus non. M. relinqueſ. R. L. hic lapis
sup lapidē qui nō deſtruāt. Sed ēte. M. R. aut eo sup montez oli
ueti otra tēplū Accesserūt. M. ad eū discipuli ei⁊ ſecreto et. R. in
terrogabāt eū ſepatim Pet̄ et Jacobus et Andreas et iohes
dicētes. M. Dic nobis p̄ceptoz. L. qñ hec erūt et. R. hec ſient. et
M. qđ. R. L. ſignū aduētus tui et oſumatois ſcl̄. et. R. qđ ſignū
L. cū hec fieri incipiēt et oſumari. R. Et. M. r̄ndens. R. L. bus di
xit. Videte ne q̄s vos ſeducat. multi veniēt in noīe meo dicētes.
Ego ſu xp̄is et multos ſeducēt et. L. t̄ps appropinq̄bit. Nolite
ergo ire poſt illos Audituri. M. enī eſtis plia et opiones prelioſ
Enī at. R. L. audieritis plia et ſeditiones nolite freri. Videte. M.
ne turbemini oportet. M. R. enī p̄mū hec fieri ſed nō dū ſtatim fi
nis. Tūc dicebat illis. Surget ḡs otra gentē et regnū aduēſus
regnū et terremot⁊ magni erūt p loca et peſtilētie et fames fro
res q̄ de celo et ſigna magna erūt. Hec. M. aut. R. oia initia ſūt
dolioz. Videte. R. at voſmet ip̄os ſeo. L. an hec om̄ia inſiſtent
vobis man⁊ ſuas pſequenſ tūc. M. tradēt vos in tribulatione et
occident vos Tradēt. R. L. enī vos in oſilijs et in synagogis ſu
is vapulabitis. et an reges et p̄ſides ſtabitib⁊ ppter me ppter L.
nomē meū. Cōtingit aut vob in testimoniu illis. R. et eritis. M.
odio oibus gētibus ppter nomē meū. Et tūc ſeādaliſabunt m̄ti
et inuicē tradēt et odio habebūt inuicē. Et multi pſeudo pphete
ſurgent et ſeducēt multos. Et qm̄ abundabit iniqtas reſrigescet
charitas multoꝝ. Qui aut pſeuerauerit vſq̄ in finē hic ſalū erit
Et p̄dicabit hoc euāgeliū regni in vniuerso m̄ndo. et in omnes
gētes p̄mū oportet p̄dicari euāgeliū in. M. testimoniu oibus gen-

Hoc videtur tā
gere penas pcc
atorum nouissi
morum temporū

Vñ ex quattuor

lvi

tibus Et tūc veniet consumatio Et R. cū duxerint vos tradentes ponite. L. in cordib⁹ vñis nō p̄meditari quēadmodū rūdeat. Nō lite. R. p̄cogitare qđ loqmini. Nō eni vos estis loquētes sed sp̄s/ scūs Ego. L. eni dabo vob⁹ os et sapiam cui nō poterūt resistere et tradicere om̄es aduersarij vñi Tradet. R. aut̄ frater f̄rem in morte et p̄f filij et surgēt filij in pentes. et morte eos afficien̄ Trademini. L. eni a pentibus et frib⁹ et amicis et cognatisq; eritis. L. R. odio om̄ib⁹ hoib⁹ ppter nomē meū et. L. capillus de capite vñō nō p̄bit Qui. R. aut̄ sustinuerit vscz in finez hic salu⁹ erit In pacia. L. vñā possidebitis aias vñas Cū. M. ergo. R. vi/ deritis abominationē desolationis qđ dicta est a daniele p̄pheta stantē in loco s̄co vbi. R. nō debz qui. M. R. legit intelligat Cum L. aut̄ videritis circūdari ab exercitu ih̄slm tūc scitote qđ appro/ pinquabit desolatio ei⁹ Tūc. M. R. qui. L. in iudea sūt fugiāt ad mōtes. et. M. qui. R. in tecto nō descendāt aliquid tollere de domo sua. et qđ in agro nō reuertāt tollere tunicā suā et. L. qui in medio eius sūt discedāt. et qui in regionib⁹ nō intrēt in eā qđ dies ultio nis hi sūt vt impleant̄ oia qđ sc̄pta sūt Ne āt. M. R. L. pgnātib⁹ et nutriētibus in illis diebus Orate. M. R. ne fiat fuga vñā hye/ me vel sabbo Erit. L. eni p̄ssura magna sup terrā et ira populo huic Et cadēt in ore gladij et captiuī ducent̄ in om̄es gentes et h̄slm calcabil a gentibus donec impleant̄ tpa nationū

De signis iudicij. M. xxviii. R. xiiii. L. xvij

et xxi.ac. xij

Caplm. xxxij.

Et L. ait ad discipulos suos veniet tpsis qđ desiderabis/ tis videre vnū diē filij homis et non videbitis Erit. M. eni tūc tribulatio magna. Erūt. R. aut̄ dies illi tribulati/ onis et tales qles nō fuerūt ab initio creature quā cōdidit de/ vscz nūc neq; sient Et nisi abbreviasset dñs dies illos nō fuisset salua omnis caro h̄ ppter electos quos elegit dñs abbreviabit dies Et. L. dicēt vobis Ecce hic ecce illic Tunc. M. si. R. qđs vob̄ dixerit Ecce hic est xps aut̄ illic. nolite credere. nolite. R. ire neq; sed emini Surgēt. M. R. eni pseudo xpi et pseudo p̄phe qđ dabūt signa magna et pdigia et portenta. R. ad seducēdos si fieri p̄t etiā electos Ita. M. vt in errorē ducant̄ si fieri p̄t etiā electi Ego pdixi vob̄ om̄ia. vos ergo videte Si ergo. M. dixerint vob̄ Ecce in debto est nolite exire Ecce in penetrabilib⁹ nolite credere Nā L. sic fulgur exit. M. ab oriēte coruscans. L. de sub celo in ea que